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Panowanie nad rekinami 

Jezus zobaczył nie tylko braci, którzy naprawiali sieci, i tych, którzy je zarzucali, ale w 

ich zajęciach dostrzegł zapewne szczególny charakter, z jakim oddawali się swej pracy. W 

najprostszych bowiem zajęciach ujawniają się nasze najgłębsze zdolności i skłonności. 

Zobaczył więc nie tylko naprawiających i zarzucających, ale tych, którzy cierpliwie potrafią 

naprawiać i poprawiać, oraz tych, którzy potrafią innych skutecznie wyciągać z dna! Nie ma 

siły do wyciągnięcia z potopu grzechów innych ten, kto nie ma siły do naprawiania sieci 

swego sumienia. 

Podobnie rzecz się ma z tym samym słowem użytym przez Ewangelistę. Naprawiane 

nabrało tu sensu doskonalenia podobieństwa do Nauczyciela – Jezusa! „Uczeń nie 

przewyższa nauczyciela. Lecz każdy, dopiero w pełni wykształcony, będzie jak jego 

nauczyciel” (Łk 6,40). Chodzi więc o taką pracę nad sieciami sumienia, żeby nie 

przepuszczać „grubych ryb” – osobistych grzechów, wyślizgujących się z pamięci jak śliskie 

ryby. Tylko wtedy wyciągniemy innych z dna, gdy sami potrafimy z własnego wydobyć 

swoje grzechy. I tylko w tej dziedzinie możemy innym pomóc w której sami odnieśliśmy 

zwycięstwo. Jezus powoływał na Apostołów właśnie rybaków, a nie krawców czy szewców 

albo legionistów, bo ten wybór ma związek z grzechem człowieka. 

Dlaczego? Grzech zafałszował właściwy kształt człowieka jako Bożego obrazu. Ryba w 

symbolice biblijnej to zwierzę podziemne, ukryte, najniżej postawione w hierarchii stworzeń, 

będące na dnie. Według Księgi Rodzaju (2,19–20), ryby i inne stwory wodne nie zostały 

nazwane przez Adama, dopóki on był w raju. Pismo Święte mówi też o otchłani śmierci, o 

dnie zatracenia, jako o olbrzymim potworze morskim, nazywanym Lewiatanem. 

Wyobrażano go sobie jako olbrzymią rybę, podobną do węża, która paszczą pochłania 

przeklęte stworzenia. Panować nad rybami – to panować nad otchłanią, nad śmiercią, 

grzechem, szatanem, wreszcie nad tym, co ukryte w głębinach ludzkiego ducha, na dnie 

życia. Grzech to utopiony w podświadomości ludzki bunt, zakryty sprzeciw wobec Boga. 

Zakryty, tak jak ryba ukryta jest pod powierzchnią wody. To dumny sprzeciw, nad którym 

straciliśmy panowanie. W Księdze Rodzaju (1,26), w pierwszym opisie stworzenia 

człowieka, napisano: „A wreszcie rzekł Bóg: Uczyńmy człowieka na Nasz obraz, podobnego 

Nam. Niech panuje nad rybami morskimi”. Podobieństwo do Boga polega więc na 

panowaniu nad skrytymi wirami serca, nad wyrywającymi się rekinami grzechów. Umieć to 

z siebie wyłowić – to być obrazem Boga! 

 

 

 

Intencje Mszy św. 

 

27.01 – Poniedziałek, wspomnienie bł. Jerzego Matulewicza 

7.00 
O Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski dla Krzysztofa i Doroty 3 miesiące 

po ślubie 

7.00 Śp. Adam Dubik i zmarli z obojga stron 

7.00 Śp. Jadwiga Poznańska, Elżbieta i Henryk Mende, Anastazja Poznańska 

7.00 Śp. Alfred Kisielewski i zmarli rodzice z obojga stron 

18.00 O Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski, zdrowie dla Haliny i Wiesławy 

18.00 Śp. Józef Nitka w 5. rocznicę śmierci 

28.01 – Wtorek, wspomnienie św. Tomasza z Akwinu 

7.00 Śp. Grzegorz Górski w 30. dzień po pogrzebie 

7.00 Śp. Zdzisław Witkowski 

18.00 Śp. Anna i Marcin Mirosław, zmarłe rodzeństwo 

29.01 – Środa 

7.00  

18.00 W intencjach czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

30.01 – Czwartek 

7.00 Śp. Józef Kołakowski 

18.00 Śp. Stanisława w 2. rocznicę śmierci i Stanisław Skonieczni 

31.01 – Piątek, wspomnienie św. Jana Bosko 

7.00 Śp. Jadwiga Górska w 30. dzień po pogrzebie 

18.00 
O Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski, zdrowie dla babci Ewy i Haliny oraz 

dziadka Zbyszka (intencja od wnuczki Kasi Warmińskiej) 

18.00 Śp. Zygmunt Przybylski w 4. rocznicę śmierci i zmarli z rodziny 

01.02 – Sobota 

7.00 Śp. Winfrid i zmarli z rodziny 

10.00 Msza św. wynagradzająca 

18.00 O Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski, zdrowie dla Dariusza 

18.00 Śp. Ryszard Zbyszyński w 2. rocznicę śmierci 

18.00 Śp. Jan Jabłoński w 2. rocznicę śmierci i zmarli rodzice z obojga stron 

02.02 – Święto Ofiarowania Pańskiego 

7.30 Śp. Zygmunt Makowiecki w 24. rocznicę śmierci 

7.30 Śp. Anastazja w 25. rocznicę śmierci, Aleksander i Kazimierz 

9.30 Śp. Manfred Szygierys z okazji 74. rocznicy urodzin 

9.30 Śp. Weronika Justa w 1. rocznicę śmierci 

11.00 Śp. Adela Gajaszek i zmarli z rodzin Gajaszek i Bakierskich 

11.00  Śp. Jan i Ewa Szady 

12.30 W intencji Parafian 

12.30 Śp. Ks. Wojciech Kruk w rocznicę święceń kapłańskich 

18.00 
Śp. Władysław i Marianna Wielgosz, Henryka Justa, Jan i Wacław Wielgosz, 

Gabriela i Jan Zorzowscy 

 



Ogłoszenia duszpasterskie  

 

1. W przyszłą niedzielę będziemy obchodzić święto Ofiarowania Pańskiego. W tym 

dniu czcimy Chrystusa Pana – Światłość świata (którą symbolizują świece) i Jego 

Matkę pod nazwą Matki Bożej Gromnicznej. 

2. Również w następną niedzielę przypada Dzień Życia Konsekrowanego. Z tej racji 

po każdej Mszy św. ss. Benedyktynki będą rozprowadzały świece – gromnice. 

Ofiary, które będą zbierały Siostry przeznaczone są na utrzymanie ich domu 

zakonnego. 

3. Dziękujemy za serdeczne przyjmowanie księży z wizytą duszpasterską w waszych 

domach. W trakcie tegorocznej kolędy ofiary, które dodatkowo składamy na 

Kościół przeznaczone będą na renowację zabytków. W tym roku przeznaczymy je 

w sposób szczególny na nasze witraże. Prosimy, aby na wizytę duszpasterską 

przygotować krzyż, świece i wodę święconą. W tym tygodniu odwiedzimy parafian 

zamieszkałych przy następujących ulicach: 

- poniedziałek – ul. Konopnickiej, ul. Chopina, ul. Kościuszki, ul. Kopernika 

- wtorek – ul. 3-go Maja, ul. Śliska 

- środa – ul. Malborska, ul. Brodnicka 

- czwartek – ul. Graniczna  

- piątek – ul. Drzymały, ul. Przyrzeczna, ul. Karowa (początek od godz. 16
00

) 

4. W czasie trwania „kolędy” kancelaria parafialna w czwartki i w piątki będzie 

czynna do godz. 16
00

. 

5. W tym tygodniu przypada I sobota miesiąca, zapraszamy na różaniec i Mszę św. 

wynagradzającą ku czci Niepokalanego Serca Maryi. Początek o godz. 9
00

. 

6. W każdą środę zapraszamy na nowennę i na Mszę św. we wszystkich intencjach 

czcicieli MBNP. Zachęcamy do składania intencji zarówno dziękczynnych, jak i 

błagalnych. 

7. W dzisiejszą niedzielę wolontariuszki Caritas zbierają ofiary do puszek na kolonie 

letnie dla 10 dzieci z najbardziej potrzebujących rodzin z naszej parafii. Koszt 

całego turnusu dla wszystkich dzieci wynosi 4.300 zł. Za każdą ofiarę serdecznie 

dziękujemy. 

8. Zachęcamy do zamawiania intencji na Msze św., zarówno za żywych, jak i za 

zmarłych. W tym tygodniu jest jeszcze dużo wolnych intencji. 

9. Powoli zamykamy listę uczestników pielgrzymki na kanonizację bł. Jana Pawła II. 

Wszystkich chętnych, a niezdecydowanych prosimy o kontakt z ks. Piotrem. 

10. W każdy wtorek o godz. 19
00

 spotkanie wspólnoty Odnowy w Duchu Świętym, na 

które serdecznie zapraszamy. 

 
 

W ubiegłym tygodniu pożegnaliśmy… 

 

Śp. Jan Małkowski, l. 56 
  

Wieczny odpoczynek racz im dać Panie… 

 

 

 

Dzień dialogu Kościoła katolickiego z religią islamu – 26.01.2014 r. 

 

„SZERZENIE WZAJEMNEGO SZACUNKU PRZEZ EDUKACJĘ” 

 

W tym roku chciałbym zaprosić Was oraz wszystkich, którzy otrzymają to przesłanie, do 

wspólnej refleksji nad istotną dla Muzułmanów i Chrześcijan kwestią, jaką jest „Szerzenie 

wzajemnego szacunku przez edukację”. 

Tegoroczny temat ma podkreślić znaczenie edukacji budowanej na fundamencie 

wzajemnego szacunku oraz jej roli w procesie rozumienia innych ludzi. Przez "szacunek" 

rozumie się postawę dobroci i uprzejmości wobec osób, które darzymy poważaniem i czcią. 

"Wzajemny" oznacza natomiast, że proces ten nie przebiega tylko w jednym kierunku, lecz 

uczestniczą w nim obydwie strony. Nade wszystko jesteśmy wezwani do tego, aby w 

każdym człowieku szanować jego życie, nietykalność fizyczną, godność i płynące z niej 

prawa, reputację, własność prywatną, tożsamość etniczną i kulturową, jego poglądy i 

polityczne preferencje. Wezwani więc jesteśmy, aby z szacunkiem myśleć, mówić i pisać o 

innych ludziach; i to nie tylko w ich obecności, ale zawsze i wszędzie, unikając 

niesprawiedliwej krytyki i pomówień. W realizacji tego celu szczególną rolę odgrywają 

rodziny, szkoły, edukacja religijna i wszelkie formy komunikacji medialnej. 

Przechodząc do kwestii wzajemnego szacunku w relacjach międzyreligijnych, a 

zwłaszcza między Chrześcijanami i Muzułmanami, jesteśmy wezwani do poszanowania 

religii drugiego człowieka, jej nauczania, symboli i wartości. 

 

Papież Franciszek 

Z przesłania na koniec miesiąca Ramadan 

w 2013 roku/ld ai-Fitr 1434 Hidżry.

Numery telefonów: 
Ks. Ignacy Najmowicz – proboszcz 55/2796006 Ks. Piotr Konsalik – wikariusz 784909583 

Ks. Przemysław Demski – wikariusz 512774377
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